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Аннотация: Bu maqola turizm va uning yo’nalishlari haqida yaqqol misollar bilan ko’rsatilgan. Turizm 

industriyasi inson va umuman jamiyat hayotining sohasi boʻlib, bugungi kunda turli taʼriflarga ega 
 

Ключевые слова: etnik-madaniy, ijtimoiy-demografik 

  
Annotatsiya:  

Turizmning ommaviy rivojlanishiga ko’plab omillar ta’sir ko’rsatdi, chunki u zamonamizning eng 

rivojlanayotgan hodisasiga aylandi. Ular orasida etnik-madaniy, ijtimoiy-demografik omillar, shuningdek, 

bo'sh vaqtni o'tkazishdagi sifat o'zgarishlari, iqtisodiyotning noishlab chiqarish sohasining rivojlanishi, 

odamlarning bo'sh vaqtining ko'payishi kiradi. Qat'iy aytish mumkinki, turizm sohasi yuz millionlab 

odamlarning kundalik, kundalik hayotining bir qismiga aylangan hodisadir. Bu zamonaviy jamiyat uchun eng 

muhim ahamiyatga ega bo'lgan faoliyat turidir. Bugungi kunda turizm bo'sh vaqtdan foydalanishning eng 

muhim turiga aylandi, avval aytib o'tilganidek, u shaxslararo munosabatlar, shuningdek, iqtisodiyot, siyosat va 

madaniyat sohasidagi aloqalar uchun asosiy vositaga aylandi. 

Turizm industriyasi inson va umuman jamiyat hayotining sohasi boʻlib, bugungi kunda turli taʼriflarga ega. 

Demak, jamiyat hayotining ushbu jihatini tavsiflashda quyidagi mezonlar alohida ahamiyatga ega ekanligini 

bilish zarur: 

• Joylashuv oʻzgarishi. Bu mezon sayyohning odatdagi, oddiy yashash joyi (atrof-muhit) chegaralaridan 

tashqarida joylashgan joyga piyoda yoki transportda ko'chib o'tishi haqida gapiradi. Shunga qaramay, 

sayyohlar qatoriga har kuni uydan ishga yoki oʻqishga boradiganlar, shuningdek, vaqti-vaqti bilan 

mamlakatga boradiganlar kiritilishi mumkin emas. Gap shundaki, taqdim etilgan turdagi sayohatlar 

odatdagi muhitdan tashqariga chiqmaydi. 

• Boshqa hududda qolish. Bu mezon sayyohning turgan joyida doimiy yoki doimiy yashash, shuningdek, 

u yerda qandaydir kasbiy faoliyat bilan shug‘ullanish majburiyatini olmaganligini ko‘rsatadi. Shuni 

ta'kidlash joizkimehnatga jalb qilingan shaxsning xatti-harakati ta'tilga kelgan shaxsning xatti-

harakatidan tubdan farq qiladi. Bundan tashqari, turist notanish hududda olti oydan ortiq qolishi 

mumkin emas. 

• Turish joyida u yoki bu manbadan toʻlanadigan harakatlar sayohatdan maqsad boʻlmasligi kerak. 

Jahon xalqlari, ayniqsa, Mustaqil Davlatlar Hamdo‘stligi respublikalarida turizm turlari keng 

ommalashgan. O‘z yo‘nalishi, xarakteri va faoliyat xususiyatlariga ko‘ra turizm sayr qilish 

(ekskursiya, sayohat qilish) va piyoda yurish (poxod) shakllariga ajratiladi. 
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Sayr  qilish  –  keng,  ommaga qulay  bo‘lgan piyoda,  chang‘ida, velosiрed, qayiq va boshqa 

vositalar yordamida yurib sog‘liqni yaxshilash, organizmni chiniqtirish maqsadida 

uyushtiriladigan qisqa muddatli ommabop turizm shaklidir. Turizmning bu shaklida keksa-yu 

yosh ishtirok etishi mumkin. 

 

 

Ekskursiya – jamoa bo‘lib biron obyektga (muzey, stadion, qurilishi,  o‘rmon  va 

hakazo)  ilmiy  qidiruv  yoki  o‘quv maqsadida, umumiy madaniy dam olish uchun o‘tkaziladigan tadbirlar 

hisoblanadi. Bunday tadbir aholi yashab, o‘qib turgan joylarga yoki boshqa shaharlarga ham borganda 

uyushtirilishi mumkin. Turizmning bu shakli asosan katta yoshdagi bog‘cha bolalari, maktab o‘quvchilari, 

o‘rta maxsus va oliy  ta’lim muassasalarining talabalari orasida keng tarqalgan madaniy, ta’lim-tarbiyaviy 

ahamiyatga ega bo‘lgan tadbirdir. 

 

 

Poxodlar – tashkiliy ravishda guruh bo‘lib piyoda, velosiрed, chang‘i, qayiq va shu kabi vositalar 

yordamida jismoniy chiniqish, 

o‘lkani o‘rganish, ijtimoiy-foydali mehnat qilish maqsadida uyushtiriladi. 

 

 

Turizmning turlari juda xilma-xil bo‘lib u amalda tobora ortib bormoqda. Jismoniy tarbiya nuqtai 

nazaridan olib qaralganda, ularni tayyorgarlik, haqiqiy turistik va ommaviy targ‘ibot poxodlariga ajratish 

mumkin. Tayyorgarlik poxodlari poxod harakatlari va organizmni katta va uzoq muddatli poxodlarga 

tayyorlash, ularda ishtirok etishga hozirlashda asosiy vazifalarini o‘taydi. Tayyorgarlik poxodlari 

jarayoniga sayr qilish, ekskursiya elementlarini kiritish zarur. Bu bosqichning asosiy mazmunida turistik 

qoidalar, poxod turmush sharoiti, yurish texnikasi,  maxsus turistik  faoliyatlar,  yo‘lni  avvaldan o‘rganish, 

razvedka qilish, dam olish joylarini tanlash va uni tayyorlash, kechki dam olish va tunashni uyushtirish, 

gulxan yoqish va shu kabi sohalarni o‘rganish yotadi. Chidamlilik, kuchlilik, tezlik va boshqa jismoniy 

sifatlarni ham oshirish murakkab poxodlarda ishtirok etishni ta’minlaydi. 

 

• Haqiqiy turistik poxodlar turizmning tiрik turlaridan biridir. U ko‘p kun (bir necha kundan to bir 

oygacha) davom etib, marshrut va harakat usullarining xilma-xilligi bilan boshqalaridan tubdan 

farq qiladi.  Ular sport  klublari yoki maxsus  turistik muassasalarda ro‘yxatdan o‘tkaziladi, 

shuningdek, murakkab turistik poxodlarni uyushtirish uchun yuqorida ko‘rsatilgan tashkilotlardan 

ruxsat olinadi. Bunday poxodlarni jamoatchi-instruktor, tajribali va maxsus tayyorgarlikka ega bo‘lgan 

turistlar boshqaradi va rahbarlik qiladi. 

o Xulosa qilib shuni aytish kerakki,  turistik poxod turizmning bir kichik tipi bo’lishiga 

qaramay,bunday poxodlarni uyushtirish uchun yuqori tashkilotlardan ruxsat olinadi. 
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